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|| Llesrrap, Cxomje
| Ten. 02/3220509

Bp3 ocHOBa Ha 4icH 145 cras (6) u unen 227 o1
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpa3oBaHHe (,,Cnyx0eH BECHHUK
na PenyOnuka Makenonnja® 6p. 82/18 n ,,Cnyx0eH
pecHuK Ha penybauka CesepHa Maxenonuja™ 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHupjata 3a KBanuTeT BO BHCOKOTO
obpazoBanue, 10HeCE

PEIMEHUE
32 1104METOK co padoTa CTYIHCKATA nporpama o1 nps
UKJIYC HA AKAEMCKH CTYHH - JNOAMIIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC) no ,,KomnjyTepcKn HayKH, HACOKA:
OGpaszoBanue’, Ha daky.ITeT 3a COBPEMEHH HAYKH H
TeXHOJIOrHH NpH YHUBEP3UTET Ha JyrounceTouHa
Eppona - TeroBo

1. Co oBa peweHue ce YTBpAyBa jeka ce
HCOJHETH YcnoBuTe 3a TO4eToK €O paboTta Ha
cTyauckara mporpama O MpB LMKIYC Ha aKaaeMCKH
CTyAMH - JOUTIIOMCKH cryauu (240 EKTC) no
_KomnjyTepcks HaykW, Hacokd: OGpasosaHue™, Ha
(akynTeT 3a COBpeMEHM HAyKH H TEXHONOTHH MpH
Vuusep3uTeT Ha JyroucTotHa Espona - TeToBo.

2. Osa pelueHne Berysa Bo cuia co JIEHOT Ha
JOoHEeCyBakbe.

Oopa3zaoxKenue

[lo nobGuBawe Ha Pewenue 3a aKpeauTaumja
6p.08-988/6 on 75.09.2023 roauHa OA CTpaHa Ha
Opnbopot 3a aKpeauTalmja Ha BHCOKOTO obpasoBaHHe,
YuupepsuTer Ha JyroucTouHa Espona - Teroso c¢
obparu co Oaparbe 6p.03-3481/2 on 29.09.2023 roauua,
10 AreHuujara 3a KBaIHTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHKe,
non Haw 6p. 08-1264/1 on 29.09.2023 roauHa, 3a
yTBpIyBakbe Ha YCJIOBUTC 32 no4eTok co pabora Ha
cTyaMckaTa nporpama oi TpB UMKNYC HA aKaaeMCKH
cTynud - AOAMMIIOMCKH cryaun (240 EKTC) no
Kommjyrepckn HayKH, wacoka: O6paszopanue™, Ha
dakyaTeT 3a COBpEMEHH HAYKH W TEXHOJIOMHH  TIPH
Y HuBep3UTET Ha JyroMCTOHA Espona - TeToBo.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t¢ Ligjit pér arsim & larté ("Gazeta zyrtare € Republikés
sé& Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Magedonis€ sé& Veriut" nr.178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga nShkenca kompjuterike, drejtimi:
Edukim' né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive

Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové

. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jan€
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré (€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, ~drejtimi: Edukim" né Fakultetin ¢
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés J uglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.08-
988/6 t& datés 25.09.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Universiteti i Evropés Juglindore -
Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-3481/2 t& datés
29.09.2023, Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin  toné 08-1264/1 & datés 29.09.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t¢ programit
studimor t& ciklit t&¢ dyt€ t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, ~drejtimi: Edukim" né& Fakultetin €
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.
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| ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BMUCOKOTO OPA30OBAHME

Kej [lumurap Bnaxos 4,11 cupar
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IOupekropor Ha AreHuMjaTa 3a KBalMTeT BO
BUCOKOTO oOpazoBanue, co Pewenue 0p.08-1264/2 on
02.10.2023 roauua, dopmupa KomucHja 3a yTBpayBame
Ha WCIOJIHETOCTA Ha YCJOBUTE 3a MOYETOK co padoTa Ha
CTYAMCKaTa nporpama HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
peLieHHe.

Komucujara, na aen 03.10.2023 roanna, usspluu
yBua W usrorsu Mzeewraj 6p. 08-1264/3 on 06.10.2023
rO/IMHA, KaJe € HAaBeJeHO JleKa 3a CTYAMCKaTa rnporpama
Ol TpB LMKIYC HA aKaJEMCKH CTYAHH - JOJMIIOMCKH
cryaun (240 EKTC) no ,,KoMmnjyrepcku Hayku, Hacoka:
O6pazoBanue”, Ha PaxkyITeT 3a COBPEMEHH HAyKH M
TEXHOJIOMMH NpY Y HUBEp3UTeT Ha JyroucrodyHa Espona -
TeToBO, CE€ HCMOJHETH YCIOBHUTE COINIACHO OjpeiduTe
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHHe U
Vpenbara 3a HOPMAaTHBH W CTaHJApAH 3a OCHOBaE Ha
BUCOKOOOPA30BHH  YCTAHOBM M 3a  BpLUCHE  HA
BUcokooOpasoHa jejHocT  (,,CnyxOen BecHMK Ha
Peny6muka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 n 10/11).

HMMajku ro BO npeaBMa W3HECEHOTO, C€ OJYUH
KaKO BO JIMCIIO3MTHBOT Ha OBA PELLEHHE.

IMPABHA ITOYKA: [IpotuB oBa pelleHHe,
MOXE Jla Ce 3aBe]e YNpaBeH CHop, CO NOAHECYBawe Ha
Tyxk6a no VYnpaBHuor cyA Ha PenyGauka CesepHa
Makenonuja, Bo pok o4 30 1eHa O A€HOT Ha NPUEMOT Ha
OBa pelIeHHe.

JlocraBeHo 1o:
- BucokoobpazosHara yctaHoBa
ApxuBa -
uspaGoTun/pérgatiti: Munesa Egpemoseka e

onodpua/miratoi: Sevgil %
"
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1264/2 t&¢ datés
02.10.2023, formoi Komision pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.10.2023 kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1264/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté sh&nuar se, pér programin studimor t& ciklit té
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Edukim" né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore pran& Universitetit t&€ Evropés Juglindore -
Tetové, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart& si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rpshiti




